

TÜRKONFED’den Brüksel Çıkarması

TÜRKONFED’in, AB’nin kalbi Brüksel’de gerçekleştirdiği temaslara tamamlandı. Süleyman Sönmez başkanlığındaki TÜRKONFED Heyeti, Türkiye Cumhuriyeti resmi temsilcileri, AB Komisyonu üst düzey yetkilileri ve Avrupa KOBİ Birliği dahil iş dünyasını temsil eden kuruluşların yöneticileri ile bir dizi görüşme gerçekleştirdi. TÜRKONFED Heyeti’nin gündeminde Türkiye-AB ilişkilerinde entegrasyon süreci, Gümrük Birliği’nin güncellenmesi, enerji, ticaret, AB fonları, yeşil ve dijital dönüşüm, vize sorunu ile sığınmacı konuları yer aldı.

25 Haziran 2023 / Brüksel – Türkiye’nin gönüllülük esasıyla bir araya gelmiş en büyük bağımsız iş dünyası örgütü **Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKONFED) Yönetim Kurulu**, Brüksel’de temaslarda bulundu. AB Komisyonu, Avrupa Dış Eylemler Dairesi, Avrupa Parlamentosu, Türkiye Cumhuriyeti resmi temsilcileri, TÜRKONFED’in üye olduğu Avrupa KOBİ Birliği (SMEunited) ve TÜRKONFED’in Belçikalı muadili UNIZO ile görüşen heyet, aynı zamanda Belçika’nın sürdürülebilir ekonomi, bilişim ve mühendislik odaklı girişimcilik ekosistemlerine de çalışma ziyareti düzenledi. TÜRKONFED Heyeti’nin yoğun Brüksel temalarında Türkiye-AB ilişkilerinde entegrasyon süreci, bu çerçevede Gümrük Birliği’nin güncellenmesi, enerji iş birliği, AB fonları, yeşil ve dijital dönüşüm, vize ile sığınmacı sorunu ile toplumsal cinsiyet eşitliği önceliklerinin yanı sıra girişimcilik ve KOBİ politikaları da çok boyutlu olarak ele alındı.

TÜRKONFED Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman Sönmez’in başkanlığındaki heyette Yönetim Kurulu Başkan Yardımcıları Emine Perviz Erdem, Reyhan Aktar, Ali Eroğlu, Yönetim Kurulu Üyesi Onur Ünlü ve TÜRKONFED International Başkanı Burak Pehlivan, TÜRKONFED Genel Sekreteri ve Yönetim Kurulu Üyesi Arda Batu, Genel Sekreter Yardımcısı Betül Çelikkaleli, AB ve SMEunited Temsilcisi Zeynep Sanıgök yer aldı.

AB nezdinde **Türkiye Cumhuriyeti Daimi Temsilcisi Büyükelçi Faruk Kaymakçı**, Belçika nezdinde **Türkiye Büyükelçisi Bekir Uysal** ve NATO nezdinde **Türkiye Cumhuriyeti Daimi Temsilcisi Büyükelçi Levent Gümrükçü** ile bir araya gelen TÜRKONFED heyeti, Türkiye’nin ikili ilişkiler, Avrupa Birliği entegrasyon öncelikleri ile NATO ve yeniden şekillenen güvenlik mimarisi hakkında kapsamlı istişareler gerçekleştirerek fikir alışverişinde bulundu.

Süleyman Sönmez: “AB’ye tam üye olmuş bir Türkiye hayalimiz var”

Kahramanmaraş merkezli depremler sonrasında AB’nin destekleyeceği yeniden yapılanma çalışmalarında TÜRKONFED olarak devreye girmeye hazır oldukları mesajını veren **TÜRKONFED Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman Sönmez**, “Ülkemiz ikinci yüzyıla girerken TÜRKONFED olarak Hayalimizdeki Türkiye manifestomuzun da önemli odaklarından biri olan Türkiye’nin AB’ye tam üyelik perspektifinin yeniden canlandırılması için ikili ilişkilerin geliştirilmesi en önemli hedefimiz. Tüm Avrupa için kritik olan bu dönemde Türk vatandaşlarının AB ülkelerine vize başvurularının endişe verici şekilde artan reddedilme oranı, ikili iş dünyası ilişkilerinin yanı sıra akademik ve sivil toplum etkileşimini de engelliyor. Tam vize serbestisi nihai hedefi için gerekli hazırlıklar sürdürülürken, geçiş sürecini kolaylaştırıcı adımlar yönünde tarafların ortak yol haritası belirlemesi için Türkiye ve AB karar alıcılarını bu yönde harekete geçmeye çağırıyoruz” dedi.

“Gümrük Birliği'nin modernizasyonu için bir an önce gerekli adımlar atılmalı”

Türkiye'nin yolunun AB'den, AB'nin yolunun da Türkiye'den geçtiğine vurgu yapan **Sönmez**, şunları söyledi; “AB-Türkiye Gümrük Birliği'nin modernizasyonu için bir an önce gerekli adımlar atılmalı. Gümrük Birliği modernizasyonu dijital dönüşüm ile net sıfır çağının gerekliliği olan yeşil dönüşümü temel almalı ve KOBİ'ler önceliğimiz olmalı. AB-Türkiye ilişkilerinde önümüzdeki dönemde Gümrük Birliği'nin güncellenmesi müzakerelerinin başlatılması, AB'nin savaş sonrası dönemde bölgesel ve küresel gelişmelere etki gücünü artırır. Yeşil ve dijital dönüşüm öncelikli olmak üzere teknik uyum çalışmalarının yoğunlaştırılarak sürdürülmesi ve özel sektörün ileri entegrasyonundan faydalanılarak ekonomik direnç için kaldıraç etkisi yakalanması mümkün. AB-Türkiye ilişkilerini iklim iş birliği, yeşil enerji gibi yeni alanlarda da pekiştirmeliyiz.”

“AB-Türkiye ortak KOBİ mekanizması oluşturulabilir”

Avrupa KOBİ Birliği (SMEunited) üyesi olarak tüm Avrupa KOBİ'leriyle birlikte 'Yeşil Mutabakat' ve ilgili politikaları yakından takip ettiklerini ifade eden **Sönmez**, ortak fırsat ve sorunlar üzerine somut çalışmalar gerçekleştirdiklerini belirtti. **Sönmez**, “AB KOBİ'leri ile Türk KOBİ'lerinin iklim krizine dair öncelikleri ve zorlukları kesişiyor. Yeşil finansmana erişimden yeşil dönüşümü destekleyici eko-inovasyon kapasitesi oluşturmaya; KOBİ'lerin desteklenmesi, bilgilendirilmesi ve iklim alanındaki yeni yasal mevzuatlara uyumun getireceği ek idari yükün hafifletilmesi gibi konular öne çıkıyor. Sorunlarımızı birlikte çözmemize destek sağlayacak AB-Türkiye ortak KOBİ mekanizma ve platformları oluşturulabilir. KOBİ'lerin yeşil dönüşüm sorununun bütüncül olarak ele alınması gerektiğini düşünüyoruz. TÜRKONFED ve Avrupa KOBİ Birliği bu yönde katkı sağlamaya hazır” diye konuştu.

Brüksel'de yoğun temaslar

AB-Türkiye ilişkilerinde gelişmeleri değerlendirerek, temel iş birliği alanlarında somut adımları başlatma konusunda Türk iş dünyasının görüşlerini paylaşan TÜRKONFED Heyeti, Brüksel'de Avrupa Dış Eylemler Dairesi Avrupa'dan Sorumlu Genel Müdür Angelina Eichhorst, Genişleme ve Komşuluk Politikasından Sorumlu AB Komiseri Várhelyi'nin Kabine Üyesi Justyna Petsch, Değerler ve Şeffaflıktan Sorumlu AB Komisyonu Başkan Yardımcısı Jourová'nın Kabine Üyesi Zuzana Dorazilova, AB Komisyonu Ticaret Genel Müdürlüğü (DG TRADE) Komşu Ülkeler, Sanayi, Ürünler, Düzenleyici İşbirliği ve Kamu Alımları Direktörü Léon Delvaux, AB Komisyonu Genişleme ve Komşuluk Politikası Genel Müdürlüğü (DG NEAR), Güney Komşuluk Bölgesi ve Türkiye Direktörü Henrike Trautmann ile görüştü. Avrupa iş ve siyaset dünyasından isimler ile de ayrıca bir araya gelindi ve fikir alışverişi gerçekleştirildi.